
О реализации проекта «Профтренд»  

в 2017-2018 учебном году 
 

                        

 

 
    

Администрация г. Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З 
 

         04.10.2017        №_471п____  
 

┌             ┐ 

 

 

 

В целях реализации плана мероприятий на 2017-2018 учебный год в рамках 

муниципальной программы «Образование города Сарова Нижегородской области на                  

2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города Сарова от 

31.10.2014 № 4468 (в редакции постановления Администрации города Сарова от 27.11.2015 

№ 3930),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план проведения мероприятий проекта «Профтренд» (далее – 

проект) для образовательных организаций в 2017-2018 учебном году (приложение к 

настоящему приказу). 

2. Руководителям образовательных организаций – организаторов мероприятий 

проекта – в срок до 30.10.2017 разработать и направить директору МБУ ДО ДДТ                          

С.А. Калипановой положения о мероприятиях, указанных в приложении к настоящему 

приказу, для корректировки. 

3. Директору МБУ ДО ДДТ С.А. Калипановой обеспечить методическое 

сопровождение мероприятий проекта. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

        

Директор                                                                                                              Н.В. Володько



Список рассылки: 

подведомственные ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

 

___________________________В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу Департамента образования 

 от 04.10.2017 № 471п 

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА «ПРОФТРЕНД» В 2017-2018 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

№ 

п/п 

Формат мероприятия Организатор Сроки 

проведения 

1. Инженерная олимпиада «Умный 

город» для учащихся 10 классов 

МБОУ Гимназия № 2 

МБОУ Лицей № 3 

МБОУ Лицей № 15 

С 15.01.2018  

по  28.02.2018 

2. Конкурс «Профи-селфи в 

погонах» для учащихся 10-11 

классов 

МБОУ Школа-интернат № 1 

МБОУ Школа № 11 

МБОУ Школа № 17 

С 01.02.2018  

по 28.02.2018 

3. Квест «Все работы хороши» для 

учащихся 3-4 классов 

МБОУ Школа-интернат № 9 

МБОУ Школа № 20 

С 01.02.2018  

по 28.02.2018 

4. Профориентационная медиатика 

«Парад профессий» для учащихся 

7-8 классов 

МБОУ Школа № 13 

МБОУ Школа № 16 

С 01.03.2018 

по 31.03.2018 

5. Профессиональные пробы 

«Рабочий – это почетно» для 

учащихся 5-7 классов 

МБОУ Школа № 10 

МБОУ Школа № 12 

С 01.03.2018 

по 31.03.2018 

6. Квест «Защитные силы» для 

учащихся 5-8 классов 

МБОУ Школа № 7 

МБОУ Школа № 14 

С 01.04.2018 

по 30.04.2018 

7. 

 

Атомный квест для учащихся 7-8 

классов 

МБУ ДО ДДТ 

ФГУП РФЯЦ-ВНИИЭФ 

01.11.2017 

 

8. 

 

Конкурс театрализованной 

профориентации «Театральный 

марафон профессий» («ТеМП») 

МБУ ДО ДДТ 

 

С 29.01.2018 

по 04.02.2018 

 

9. 

 

Встречи в дискуссионном клубе 

 

МБУ ДО ДДТ 

 

Ежемесячно, 

с 01.10.2017 

 по 30.04.2018 

10. Конкурс "Резюме 2020+: 

проектирование будущего" для 

уч-ся 9-11 кл. 

МБОУ Гимназия № 2 

 

с 15.01.2018 по 

10.03.2018 

 

 

____________________________________ 

 

 

 

 

 

 


